院青〔2022〕87 号

数学与金融学院关于开展“最美’宿'颜，舍'我其谁”

寝室美化设计大赛的通知

各班级：

学生寝室是学校精神文明建设的窗口，是学生学习生活

的重要场所。为进一步推进我校文明寝室建设，推进“学生

思想政治教育进宿舍”，培养学生良好的学风和生活习惯，

营造生活区健康、活泼、文明、有序的文化氛围，经研究，

决定举办“最美‘宿’ 颜，‘舍’我其谁”寝室美化设计

大赛。现将有关事项通知如下：

一、活动对象

数学与金融学院在校学生寝室

二、活动时间

9 月 5 日起至 9月 8 日

三、组织机构

主办方：校学生会

承办方：数学与金融学院团委生活部

四、比赛安排

 宿舍成员自主装饰寝室，装饰寝室后，需录制 1分钟风

采展示视频，必须包含寝室全貌，可对寝室风貌及主题进行

解说，特色部分可着重展示，视频格式为 MP4 格式，把文件

压缩打包发给群管理（收作品）。参赛寝室紧扣活动主题设

计美化寝室。文件以楼栋宿舍号+寝室成员姓名命名。

五、奖项设置

一等奖：一个

二等奖：三个

三等奖：五个

所有人员参加即有 0.1 学分，获奖寝室所有成员可得 0.2 学

分，学分类型为公共艺术教育。

六、有关要求

（1）内容积极向上, 围绕主题

（2）有创新，富有文化气息，精神内涵。

（3）介绍得体，流利，体现大学生的青春朝气，独特个

性

（4）日用品摆放整齐，被子折叠美观。放置统一。书桌

整洁摆放，地板上没有纸屑，积水等。

（具体评分标准请看附件 1）

附件 1： 寝室美化设计大赛评比标准

一、寝室卫生：寝室干净整洁，物品摆放整齐，无异味, 寝

室卫生 40 分；

二、设计理念：主题突出，风格鲜明，不破坏和变更原寝

室固定设施，设计理念 20 分；

三、创意指数：构思巧妙，独特新颖，有独特的装饰设计，

创意指数 20 分；

四、环保指数：寝室设计充分低碳环保，能够利用寝室废

弃物进行装饰，寝室装饰成本经济实惠，环保指数 10 分;

五、整体印象：整体环境良好，氛围温馨舒适，体现了寝

室成员较好的自我管理意识，整体印象 10 分。